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Salzburg, 27.11.2005

Betr.: Turnier um den Salzburger Stier vom Samstag, 26. November 2005 in Bürmoos.

Leopold Friedrich trotz Verletzung mit Platz 1 !

Eva Kainz siegte bei den Frauen !

Österreichische Rekorde durch Jessica Embacher, Leopold Friedrich und Christian Kathrein !!

Das Turnier um den Salzburger Stier brachte wiedereinmal hervorragende Leistungen. So konnten Jessica Embacher (Fulda Lochen) mit einem Österreichischen Jugend B- Rekord von 68 kg im Stossen der Kat. bis 53 kg, Christian Kathrein (ATUS Bruck) mit einem Österreichischen Schüler A Rekord von 80,5 kg im Stossen der Kat. 62 kg und Lokalmatador Leopold Friedrich in der Klasse + 105 kg mit Österreichischen Masters Rekord im Reisen von 135,5 kg glänzen. Dazu gab es durch Robert Bologa (ATUS Bruck) fünf Steirische Jugend B- Rekorde, Martin Mariantscheschki (ATUS Bruck) erzielte acht neue Steirische Jugend B- Rekorde. Christian Kathrein(ATUS Bruck) kam auf zwei Steirische Schülerrekorde. Oberösterreichische Jugend B Rekorde markierten Jessica Embacher und Thomas Stockinger konnte zwei Landesrekorde der Jugend B fixieren sowie erstmals 100 kg im Stossen zur Hochstrecke bringen.

Den Schüler Bewerb holte sich bei den Mädchen ganz klar Johanna Steinberger bvom ATUS Bruck an der Mur vor Eva Göschl und Elke Hobor beide von der Fulda Lochen. Bei den Schüler – Männlich siegte der Lette  Kristians Andzans (Sportschule Saldus) überlegen vor Christian Kathrein aus Bruck und dem Letten Ritvars Grebers.

Die Jugendklasse der Weiblichen Teilnehmer gewann Jessica Embacher und bei den Burschen siegte Thomas Stockinger  vor Martin Mariantscheschki (Bruck/Mur) und dem Letten Ivras Veza.

Eva Kainz, die 19-jährige SSM – Schülerin gewann die Frauenklasse vor ihrer Klubkollegin der 15-jährigen SSM – Schülerin Jessica Embacher.

Klarer Favorit bei den Männer war im Vorfeld Lokalmatador Leopold Friedrich, nach dem Reissen klar in Front verletzte sicher aber bei letzten Reißversuch und konnte mit große Mühe die erforderlichen 135 kg im Stossen für den Sieg bewältigen.

	Pl.
	Name
	Verein
	NAT
	Kg
	Reissen
	Stossen
	Total
	Punkte

	Schüler – Weiblich (1995 – 1992)
	
	
	
	
	
	

	1.
	Steinberger Johanna
	Bruck/Mur
	AUT
	51,5
	27,5
	42,5
	70,0
	95,66

	2.
	Göschl Eva
	Fulda Lochen
	AUT
	53,5
	30,0
	32,5
	62,5
	82,77

	3.
	Hobor Elke
	Fulda Lochen
	AUT
	58,0
	22,5
	35,0
	57,5
	71,64

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Schüler – Männlich (1995 – 1992)
	
	
	
	
	
	

	Pl.
	Name
	Verein
	NAT
	Kg
	Reissen
	Stossen
	Total
	Punkte

	1.
	Andzans Kristians
	Saldus
	LAT
	43,5
	52,5
	62,5
	115,0
	224,99

	2.
	Kathrein Christian
	Bruck/Mur
	AUT
	61,4
	62,5
	80,0
	142,5
	206,82

	3.
	Grebers Ritvars
	Saldus
	LAT
	41,2
	40,0
	50,0
	90,0
	186,04

	4.
	Dürnberger Patrick
	Ranshofen
	AUT
	56,7
	52,5
	60,0
	112,5
	173,60

	5.
	Reisecker Florian
	Ranshofen
	AUT
	65,9
	47,5
	57,5
	105,0
	144,89

	6.
	Strasser Simon
	Fulda Lochen
	AUT
	56,7
	40,0
	52,5
	92,5
	142,73

	7.
	Reinthaler Christoph
	Ranshofen
	AUT
	43,6
	27,5
	35,0
	62,5
	122,00

	8.
	Stockinger Lukas
	Fulda Lochen
	AUT
	51,7
	30,0
	37,5
	67,5
	112,48

	9.
	Meingast Andreas
	Fulda Lochen
	AUT
	35,7
	17,5
	25,0
	42,5
	102,64

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jugend – Weiblich (1991 – 1987)
	
	
	
	
	
	

	1.
	Embacher Jessica
	Fulda Lochen
	AUT
	51,8
	52,5
	67,5
	120,0
	163,18

	2.
	Strasser Pia
	Fulda Lochen
	AUT
	70,5
	32,5
	45,0
	77,5
	85,94

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jugend – Männlich (1991 – 1987)
	
	
	
	
	
	

	1.
	Stockinger Thomas
	Fulda Lochen
	AUT
	67,5
	82,5
	100,0
	182,5
	247,76

	2.
	Mariantscheschki Martin
	Bruck/Mur
	AUT
	63,7
	70,0
	92,5
	162,5
	229,63

	3.
	Veza Ivras
	Saldus
	LAT
	55,1
	70,0
	75,0
	145,0
	228,98

	4.
	Bologa Robert
	Bruck/Mur
	AUT
	54,9
	60,0
	82,5
	142,5
	225,70

	5.
	Suflian Christian
	Ranshofen
	AUT
	62,0
	60,0
	90,0
	150,0
	216,15

	6.
	Heidecker Daniel
	Ranshofen
	AUT
	73,3
	75,0
	85,0
	160,0
	206,06

	7.
	Sauerlachner Thomas
	Ranshofen
	AUT
	54,2
	55,0
	65,0
	120,0
	192,09

	8.
	Ofenmacher Sven
	Ranshofen
	AUT
	55,7
	55,0
	67,5
	122,5
	191,75

	9.
	Huber Thomas
	Fulda Lochen
	AUT
	62,0
	60,0
	72,5
	132,5
	190,93

	10.
	Höfer Matthias
	USC Dornbirn
	AUT
	55,2
	42,5
	60,0
	102,5
	161,63

	11.
	Höflmaier Thomas
	Fulda Lochen
	AUT
	52,4
	42,5
	52,5
	95,0
	156,47

	12.
	Tirof Benjamin
	USC Dornbirn
	AUT
	54,5
	37,5
	50,0
	87,5
	139,44

	13.
	Strasser Lorenz
	Fulda Lochen
	AUT
	66,8
	45,0
	52,5
	97,5
	133,30

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Frauen – Allhgemeine Klasse
	
	
	
	
	
	

	1.
	Kainz Eva
	Fulda Lochen
	AUT
	49,2
	57,5
	67,5,
	125,0
	177,74

	2.
	Embacher Jessica
	Fulda Lochen
	AUT
	51,8
	52,5
	67,5
	120,0
	163,18

	3.
	Strasser Pia
	Fulda Lochen
	AUT
	70,5
	32,5
	45,0
	77,5
	85,94

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Männer – Alkgemeine Klasse:
	
	
	
	
	
	

	1.
	Friedrich Leopold
	SV Bürmoos
	AUT
	117,6
	135,0
	135,0
	270,0
	282,96

	2.
	Jangra Jaswant
	Bischofshofen
	AUT
	78,3
	102,5
	125,0
	227,5
	281,90

	3.
	Jaksch Stefan
	SV Bürmoos
	AUT
	82,5
	95,0
	105,0
	200,0
	240,90

	4.
	Schober Andreas
	SV Bürmoos
	AUT
	82,7
	90,0
	105,0
	195,0
	234,59


Rekorde:

Österreichische Jugend – B Rekorde:

Weiblich:

Jessica Embacher (Kat. 53 kg)
Fulda Lochen

  68,0 kg
Stossen

Österreichische Schüler – A Rekorde:

Männlich:

Christian Kathrein (Kat. 62 kg)
ATUS Bruck/Mur

  80,5 kg
Stossen

Österreichischer Masters Rekorde- AK II (40 – 44 Jahre):

Leopold Friedrich (Kat. +105 kg)
SV Bürmoos


135,5 kg
Reissen

Steirische Schüler – A Rekorde:

Männlich:

Christian Kathrein (Kat. 62 kg)
ATUS Bruck/Mur

  63,0 kg
Reissen










  80,5 kg
Stossen

Steirische Jugend – B Rekorde:

Robert Bologa (Kat. 56 kg)
ATUS Bruck/Mur

  60,0 kg
Reissen










  80,5 kg
Stossen










  84,5 kg
Stossen










140,0 kg
Zweikampf










142,5 kg
Zweikampf

Martin Mariantscheschki (Kat. 69 kg)
ATUS Bruck/Mur
  68,0 kg
Reissen










  70,0 kg
Reissen










  85,0 kg
Stossen










  87,5 kg
Stossen










  92,5 kg
Stossen










155,0 kg 
Zweikampf










157,5 kg
Zweikampf










162,5 kg
Zweikampf

Oberösterreichische Jugend – B  Rekorde:

Weiblich:

Jessica Embacher (Kat. 53 kg)
Fulda Lochen

  68,0 kg
Stossen

Männlich:

Thomas Stockinger (Kat. 69 kg)
Fulda Lochen

100,0 kg
Stossen










182,5 kg
Zweikampf

Vorschau:

Am Samstag, den 3. Dezember werden Eva Kainz, Jessica Embacher, Thomas Stockinger und Thomas Höflmaier alle von der Union Fulda Lochen an den offenen Londoner Meisterschaften in Crystal Palace teilnehmen.

Mit freundlichen Grüssen

Conny Högg –SGV Presse

